[image: image1.png]

Решение
    Совета депутатов муниципального образования «Киршонское»
«Киршон» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО «Киршонское»
От 24 ноября 2014 г. №26-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Киршонское»

Принято Советом депутатов

муниципального образования

«Киршонское»                                                                 «17» сентября  2015 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Киршонское», Совет депутатов муниципального образования «Киршонское» решил:

В Решение Совета депутатов МО «Киршонское» от 24 ноября 2014 г. №26-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Киршонское», утвержденное Советом депутатов МО «Киршонское» от 24 ноября 2014 г. №26-2, внести следующие изменения:

1. Подпункт 3 пункта 4 читать в следующей редакции:

«3) дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.»
2. Пункт 5 читать в следующей редакции:
«Лица, имеющие в соответствии с пунктом 4 настоящего Решения право на налоговую льготу, представляют в налоговый орган следующие документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:»
	Категория налогоплательщиков, имеющих право на налоговую льготу
	Документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу

	члены многодетных малообеспеченных семей, имеющие трех и более детей, не достигшие возраста 18 лет, а также детей, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	удостоверение многодетной семьи, справка Управления социальной защиты населения о признании семьи малообеспеченной

	дети, не достигшие возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, находящиеся на иждивении родителей-инвалидов I и II групп инвалидности
	удостоверение инвалида, справка учреждения медико-социальной экспертизы (ВТЭК) об инвалидности, справка о составе семьи

	Дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей
	Заявление законного представителя ребенка-сироты либо ребенка, оставшегося без попечения родителей, справка Отдела по делам опеки и попечительства Администрации МО «Балезинский район»

	Лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения
	Заявление налогоплательщика; справка Отдела по делам опеки и попечительства Администрации МО «Балезинский район»; справка образовательного учреждения

Глава муниципального образования
«Киршонское»                                                                                    В.С. Селезнев
д. Киршонки

17.09.2015г. №32-1